３ 1 府 福 地 ５ ８ 号

平成３１年４月２３日

  府中市生涯学習審議会 会長

府中市長 高 野 律 雄

府中市民生委員推薦会委員の推薦について（依頼）

 暮春の候 ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

 日頃より当市の福祉行政にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、貴審議会からご推薦いただいておりました三宅 昭委員のご退任（平成

３１年３月３１日）に伴い、後任の委員の推薦を賜りたくお願い申しあげます。

 なお、府中市民生委員推薦会は、民生委員法及び府中市民生委員推薦会規則の定

めにより各分野から選出された委員１６名で組織され、任期は３年間（前任者がい

る場合はその残任期間）であることを申し添えます。

１ 推薦委員数  １名

２ 任   期  平成２８年１２月１日～平成３１（２０１９）年１１月３０日

３ 根   拠  民生委員法第８条第２項

府中市民生委員推薦会規則第２条第２項第５号

４ 推 薦 期 限  平成３１（２０１９）年５月２４日（金）まで

５ そ の 他  おおむね年３回の開催を予定しており、１開催に伴い謝礼

（委員 11,000 円、委員長 12,000 円）をお支払いたします。

【参考】

府中市民生委員推薦会規則では、委員の選出範囲は「教育に関係のある者」と

あり、貴審議会の委員であれば、委員長・副委員長に限定されない旨となってお

ります。

［事務局］府中市福祉保健部地域福祉推進課社会福祉係

                担当：時森 電話：０４２（３３５）４１６１

資 料 ６

○写